
      
 

CO.A.B.SE.R. 
(Provincia di Cuneo) 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. 39 DEL 22 NOVEMBRE 2022                     

 
 

AREA TECNICA 
 
OGGETTO: 
Progetto "IN.TE.SE. PLUS" - interreg V-A- Francia Italia (ALCOTRA). Fornitura di un 
autocarro allestito nuovo di fabbrica da adibire all'esecuzione del servizio di raccolta 
ingombranti inerente alla gestione del centro del riuso di Bra - C.so Monviso. CIG 
9397339178 - CUP H71E22000140006.  Aggiudicazione.       

                                       
IL DIRETTORE 

    
 
PREMESSO CHE: 
 
  
Con Determina a Contrarre n° 25 del 07/09/2022 è stato disposto di affidare la fornitura di un 

automezzo allestito, nuovo di fabbrica, da impiegare per la gestione del centro del riuso di Bra 

Corso Monviso, al prezzo complessivo, a base d’asta di € 60.000,00 oltre Iva, ed € 1.500,00 

(stimati) di spese per l’immatricolazione, tramite:  

 manifestazione di interesse, quale indagine di mercato, per l’individuazione dei soggetti da 

invitare ad una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 

50/2016;  

 il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95, 

comma 2, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla base di una pluralità di elementi qualitativi e 

quantitativi, come di seguito individuati: 

CRITERI QUALITATIVI massimo 80 punti 
a) Caratteristiche tecniche massimo punti 40 
b) estensione garanzia massimo punti 10 
c) assistenza e ricambi massimo punti 10 
d) optional gratuiti massimo punti 20 

CRITERI QUANTITATIVI massimo punti 20 
Offerta economica (prezzo fornitura) massimo punti 20 



A seguito della pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma 

consortile di e-procurement, risultavano pervenute le candidature delle seguenti ditte che, come da 

documentazione agli atti, sono risultate idonee a partecipare, in relazione ai requisiti richiesti: 

 ECOMON Srl di Moncalieri (To); 

 CBS Srl di Paitone (Bs); 

 GIOLITO Srl di San Damiano d’Asti (At) 

A seguito di richiesta di preventivo inviata contemporaneamente, con Prot. n° 1889 in data 

06.10.202, a tutti gli operatori partecipanti, entro il termine per la presentazione delle offerte, 

stabilito alle ore 23:59 del giorno 07.11.2022, risultava unicamente pervenuta l’offerta della ditta 

“Ecomon Srl” di Moncalieri (To). 

Con successiva Determinazione del sottoscritto direttore e RUP n° 36 del 08 novembre 2022, è 

stata nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto, come di seguito enucleata: 

 La dott.ssa Martina Bianco, funzionario CO.A.B.SE.R. con esperienza amministrativa, in 

qualità di presidente e segretario verbalizzante; 

 Il rag. Daniele Veronese, tecnico esperto della società S.T.R, in qualità di commissario 

esterno; 

 La dott.ssa Monica Racca, funzionario della società S.T.R. con esperienza tecnica e 

ammnistrativa, in qualità di commissario esterno. 

 
Come previsto nella lettera di invito, in data 11.11.2022 alle ore 10:00, si è svolta la prima seduta 

pubblica, in modalità streaming, di apertura della busta amministrativa, a seguito della quale è stata 

ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83 comma 9 D.lgs. 

50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e dei documenti mancanti di cui alle risultanze 

dell'esame della busta amministrativa della ditta “Ecomon Srl” di Moncalieri (To). 

In data 11.11.2022 alle ore 12:30, si è svolta la seconda seduta pubblica, in modalità streaming, 

durante la quale il RUP ha preso atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente 

precedentemente ammesso con riserva e ha decretato la sua ammissione alle fasi successive di 

gara.  

Si è, dunque, proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica, che è stata seduta 

stante consegnata alla Commissione per i relativi lavori di valutazione. 

A conclusione dei lavori svolti dalla Commissione, come da relativo verbale del 11.11.2022, 

risulta attribuito, all’unico concorrente, il seguente punteggio in ordine alle valutazioni dell’offerta 

tecnica: 

 



concorrente punteggio assegnato 

Ecomon Srl 80,000 

 

In data 16.11.2022 alle ore 09:00 si è svolta la terza seduta pubblica, in modalità streaming, per 

l’apertura della busta economica offerta dell’operatore partecipante. 

In tale circostanza la Commissione ha constatato il seguente ribasso: 

concorrente ribasso economico offerto 

Ecomon Srl 1,0% 

 

In applicazione delle formule previste dalla lettera di invito, la Commissione ha poi attribuito il 

conseguente punteggio parziale (relativo all’offerta economica) e totale (in ordine all’insieme 

dell’offerta valutata) così come di seguito riportato: 

 

concorrente 
punteggio 

offerta tecnica offerta economica totale 

Ecomon Srl 80.0 20.0 100.0 

 

Valutata, nel suo complesso, la congruità dell’offerta della ditta “Ecomon Srl” di Moncalieri (To); 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento in oggetto compete al sottoscritto direttore 

dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 
 di aggiudicare alla ditta “Ecomon Srl” di Moncalieri (To), la fornitura di un autocarro 

allestito nuovo di fabbrica da impiegare per la gestione del centro del riuso di Bra Corso 

Monviso, per l’importo di € 59.400,00 + IVA (non sono previsti oneri per la sicurezza), 

corrispondente all’applicazione del ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara.  

 Di subordinare l’efficacia della suddetta aggiudicazione all’esito della verifica dei requisiti, 

secondo quanto previsto dal comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



 Di impegnare il suddetto importo sull’apposito capitolo del bilancio in corso. 
 
 

Alba, 22/11/2022 
 

          IL DIRETTORE 
   (Dott. Fabrizio Gianolio) 
       Firmato in originale 
 
 

SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4° e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
Alba, lì 22/11/2022  
                     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                 (dott. Raffaele Grillo) 


